“Alteração de Contrato Social e Transformação do Tipo Jurídico de Sociedade Limitada para Sociedade Anônima” e da “Ata de Assembleia Geral 
Extraordinária”, as sócias HBR Realty e Landcorp cederam e transferiram, cada uma, a totalidade de suas respectivas participações no capital social da 
Sociedade em favor da HBR 47, no montante total de 32.149.874 (trinta e dois milhões, cento e quarenta e nove mil, oitocentas e setenta e quatro) 
quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma. 1.1. As sócias que se retiram, HBR Realty e Landcorp, declaram que a totalidade das quotas 
cedidas em favor da HBR 47, encontra-se livre e desembaraçada de quaisquer ônus, dívidas, dúvidas, encargos, gravames de qualquer natureza e que

[...]

mutualmente, a mais ampla, geral, irrevogável e irretratável quitação, por si, seus herdeiros e sucessores, para nada mais reclamarem a qualquer tempo 
por este título. 1.3. Em razão das cessões acima mencionadas, as sócias HBR Realty e Landcorp retiram-se da Sociedade e a sócia HBR 47 passa a ser 
titular de 58.720.020 (cinquenta e oito milhões, setecentas e vinte mil e vinte) quotas sociais representativas do capital social da Sociedade, com o 
valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma. 1.4. Em razão das cessões acima mencionadas, o caput da Cláusula 5ª do Contrato Social passa a vigorar 
com a seguinte redação: “Cláusula 5ª O capital social da Sociedade é de R$ 106.280.580,00 (cento e seis milhões, duzentos e oitenta mil, quinhentos 
e oitenta reais), dividido em 106.280.580 (cento e seis milhões, duzentas e oitenta mil, quinhentas e oitenta) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 
(um real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, bens e direitos, distribuído entre as sócias da seguinte forma: 

SÓCIOS QUOTAS VALOR (R$) %
HBR 47 - Investimentos Imobiliários Ltda.